
        Pozor na investiční podvody! 

Podvod s investicemi do kryptoměn může zničit život. Neudělejte stejnou 

chybu! 

V Hanušovicích se objevil případ muže, který se dostal do vážných finančních problémů poté, co 

naletěl podvodníkovi nabízejícímu "výhodné" investice do kryptoměn. Tento muž, pečující o svou 

těžce nemocnou partnerku a pobírající invalidní důchod, uvěřil slibům o rychlém výdělku a přišel 

téměř o všechny peníze. Navíc mu byl kvůli probíhajícímu vyšetřování zablokován bankovní účet, což 

mu znemožnilo platit nájem a základní životní potřeby. 

Díky pomoci naší sociální pracovnice se mu podařilo najít dočasnou práci a získat alespoň částečnou 

finanční stabilitu. Přesto ale nadále čelí velkým problémům a bojuje o odblokování svých prostředků. 

    Jak se bránit podobným podvodům? 

✔ Nikdy nesdělujte své osobní údaje nebo přístup k bankovnímu účtu neznámým lidem! 

✔ Nenechte se zlákat lákavými nabídkami rychlého zbohatnutí – většinou jde o podvod! 

✔ Pokud na vás někdo tlačí, vyžaduje rychlé rozhodnutí a slibuje vysoké zisky, zbystřete! 

✔ Každou investici důkladně prověřte a poraďte se s odborníkem – například ve své bance. 

✔ Při jakémkoli podezření na podvod se obraťte na policii nebo odborné poradenské služby. 

Než někomu svěříte své peníze, raději se desetkrát ujistěte, že jde o bezpečnou investici. Pokud se 

dostanete do finančních potíží nebo máte podezření na podvod, neváhejte vyhledat pomoc. 

     Kontaktní osoba pro odbornou pomoc: 

Mgr. Michaela Vrbová, DiS. 

         702 213 244 

       vrbova@hornipomoravi.eu 

     www.hporadna.cz 

 

http://www.hporadna.cz/

